
 

 

 

 

 

 

Maj 2024 1 / 2 

 
Nyhedsbrev - Maj 2024 

Nyt fra bestyrelsen 

Her får du årets femte nyhedsbrev. Rigtig god læselyst! 

 

Sommeren er over os og rigtig mange har fået båden i vandet, vejret har vist sig fra den flotteste side 

her i maj. 

 

Formanden 

En fyldt sejlerskole, en J/70, succes med optimisterne og et nyt medlems-system - vi får i fællesskab 

ting til at ske. 

 

Der er fyldt op i sejlerskolen og bådene bruges hele ugen til praktisk sejlads. Skolebåden Larsens 

gear og motor var helt låst fast ved sæsonstart. Teknikgruppen fik liv i gearet igen, og båden er blevet 

gjort sødygtig. Til efteråret må sejlklubben hellere få investeret i stativer og covers til de tre både. Den 

investering vil hurtigt være tjent ind igen i længere levetid på materiellet. Skolebådene sejler meget, vi 

skal også se på at finde penge til en løbende opgradering på det felt. Sejlerskolen er populær og den 

skal vedligeholdes. 

 

Jolleafdelingen har travlt. Der blev med hjælp fra en flok frivillige rykket rundt på alle joller, så Mari-

naen kunne lægge nyt grus på pladsen. Optimisterne har fået 15 nye Super-C sejlere og ca. lige så 

mange forventes til start efter sommerferien. Fedt arbejde af Opti-afdelingen. Optimister/ungdomssej-

lerne har modtaget et flot sponsorat på fra Hempel Fonden. Flot arbejde! 

 

Sejlklubben er ved at rulle Klubmodul ud for at forenkle medlemsadministrationen og skabe gennem-

sigtighed. Vi starter med joller/optimister og J/70, hvor der er mange løbende tilmeldinger og stor akti-

vitet. På sigt er det planen at rulle Klubmodul ud i hele Egå Sejlklub. Det indføres for at decentralisere 

administrationen, for at få mere overblik over og strømlinet betalinger og ikke mindst få overblik over 

hvilke ydelser sejlklubben rent faktisk tilbyder. 

 

Jeg kunne godt tænke mig at gøre klubhuset til et sted, man vil opholde sig, og hvor det er mere hyg-

geligt at være. Med en bogreol, et par planter, spil m.m. Selvfølgelig under hensyntagen til de nuvæ-

rende aktiviteter. Vil du hjælpe med det, så sig endelig til. 

 

Jette og jeg var til 40-års jubilæum i Kaløvig Bådehavn. Vi gav dem en kompassten og ønskede stort 

tillykke. 

 

Har du input eller lyst til at gi’ en hånd, så skriv endelig. 

 

Kapsejlads 

Vores aftenkapsejladser er kommet godt i gang. Det er stadigt muligt at melde sig til, hvis du vil med 

på Båkebanen, Easy Sejladserne, Singlehand, Doublehand eller Pointsejladserne. Læs mere og meld 

dig til HER. 

 

Fredag den 21. juni afholder vi den hyggelige Midsommersejlads. Vi starter med en kort kapsejlads, 

hvor alle kan være med uanset bådtype, og målebrev er unødvendigt. Bagefter serveres der grillmad i 

klubhuset. Tag børn, familie og venner med. Tilmeldingen åbner meget snart, hold øje med hjemmesi-

den eller Facebook. 

 

Tilmeldingen til kapsejladsen Egå Tun Star åbner også en af de nærmeste dage. Egå Tun Star er en 

sejlads for 2-personers besætninger fra 31. august til 1. september. Vi sejler til Tunø om lørdagen og 

https://egaasejlklub.klub-modul.dk/default.aspx
https://www.egaasejlklub.dk/tilmelding-til-aftenkapsejladser-2024/
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hjem til Egå om søndagen. Lørdag aften er der middag på Mejeriet. Der er særlige præmier for bedste 

kvinde-, mande-, mix- og sejlerskolebesætning      

 

Turudvalget 

Pinseturen blev afholdt med omkring 12 både fra Egå. Vejret var fanta-

stisk og der blev hygget på havnen. Stor tak til Tom og Kirsten, som sør-

gede for, at alt blev organiseret på bedste vis.  

 

Næste arrangement er ”Grillaften for de østjyske sejlklubber”. Vi viser 

vores klub frem for dem, der har lyst i vores nærområde. Vi mødes fre-

dag den 7. juni kl. 17.30 ved klubhuset, hvor vi starter grillene op. Vi 

glæder os til at se dig. Du kan orientere dig om detaljer og tilmelde dig 

via hjemmesiden. 

 

Har du i øvrigt ideer og forslag til arrangementer så skriv meget gerne til 

tur@egaasejlklub.dk. 

 

Nyt fra J/70 styregruppen 

På mandag den 3. juni holder vi et åbent intro-møde i klubhuset, hvor vi vil fortælle om projektet og det 

format for J/70 sejlads, som vi har gået og syslet med. 

 

Der er nu kommet en sektion på klubbens hjemmeside om J/70, hvor du kan læse alt om, hvordan du 

kommer i gang med at sejle J/70. Her kan du også finde links til vores nye Facebook-gruppe og vores 

Instagram-profil. 

 

Båd #1 er jo i vandet, og vi mærker glædeligvis en stor interesse for projektet. Vi er ikke mindst derfor 

også både glade og taknemmelige for, at Nordea-fonden har valgt at sponsere 50.000 kr. som tilskud 

til båd #2 fra deres ”Liv i det lokale” pulje. 

 

Er du interesseret i at være med som sejler, deltage i driften eller måske som sponsor, så mød op i 

klubhuset på mandag. 

 

Teknikgruppen 

Teknikgruppen forsøger at følge med i de opgaver, der er. 

 

Det lykkedes Svend og Jan at få motoren på Larsen til at fungere igen, motoren blev hejst op med 

hjælp af havnens folk, motor monteret og båd isat samme dag, en træls opgave der dog lykkedes til 

sidst. Vi har stadig et par udfordringer med trailer og RIB. 

 

Her i skrivende stund har der været lynnedslag i masten ved klubhuset, som resulterede i, at vores lå-

sesystem tog skade. Vi fik fat i 2 nye strømforsyninger, hvilket ikke hjalp, så nu er der bestilt 2 stk. ta-

statur. 

 

Andet 

Vi har her i foråret fået flotte sponsorater bl.a. fra AFI Marine og Hempel fonden. Vi takker mange 

gange. 

 

Skriv til frivilligkoordinator@egaasejlklub.dk hvis du vil være med i vores netværk af frivillige. 

Følg også Egå Sejlklub på hjemmesiden egaasejlklub.dk og på Facebook. 

Se den opdaterede aktivitetsoversigt. Har du i øvrigt kommentarer / input hører vi meget gerne fra dig. 

 

De bedste Sejlerhilsener 

Bestyrelsen - Peter, Jette, Morten K. Karsten, René, Erik, Tonni og Morten A. 

mailto:tur@egaasejlklub.dk
https://www.egaasejlklub.dk/j70/
mailto:frivilligkoordinator@egaasejlklub.dk
https://www.egaasejlklub.dk/
https://www.facebook.com/groups/egaasejlklub

